



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1.0. OBJETO.

1.1. O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais de expediente, permanentes e diversos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Itaituba, conforme as descrições expressas no Termo de Referência-Anexo I do Edital, conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES			
	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

00001	ALFINETE Nº295			
	ALFINETE Nº295, PARA MURAL, COM CABEÇA COM 50 UNIDADES			
	620.00	CAIXA	7,830	4.854,60
00002	AGENDA ANUAL 2022			
	AGENDA ANUAL 2022, CAPA DURA 96 FOLHAS			
	44.00	UNIDADE	45,100	1.984,40
00003	ALMOFADA P/CARIMBO			
	ALMOFADA P/ CARIMBO - Especificação : Em tecido, entintada em			
	cores variadas, estojo plástico, dimensoes 95 x 125 mm.			
	180.00	UNIDADE	14,993	2.698,74
00004	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO			
	SUPERFICIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FILTRO SUPER MACIO E			
	RESISTENTE, REFIL SUBSTITUIVEL			
	165.00	UNIDADE	14,800	2.442,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00005	APONTADOR CLÁSSICO	
	APONTADOR CLASSICO, DESIGN ERGONOMICO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO,	
	MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES: A X L X P - 2,5CM X 1,5CM X 2,5CM	
	2,615.00 UNIDADE	2,030 5.308,45
00006	BARBANTE GRANDE C/184MTS	
	BARBANTE GRANDE C/184MTS - Especificação : Barbante em fios 4/8	
	de algodão, rolo medindo aproximadamente 184 metros.	
	325.00 UNIDADE	42,467 13.801,78
00007	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO.	
	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX30 CM	
	715.00 UNIDADE	2,767 1.978,41
00008	BLOCO PARA ANOTAÇÃO	
	BLOCO PARA ANOTAÇÃO MEDIDA 15X21CMPAPEL IMPRESSO 4/0 CORES NA	
	CAPA E MARCA DÁGUA NAS FOLHAS INTERNAS Nº DE PAG 25	
	860.00 UNIDADE	10,493 9.023,98
00009	BORRACHA BRANCA MACIA	
	BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE, APLICAVÉL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE	
	SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE	
	2,410.00 UNIDADE	2,830 6.820,30
00010	CLIPS Nº1/0 ARAME NIQUELADO	
	CLIPS Nº 1/0, ARAME NIQUELADO, ANTI FERRUGEM, CAIXA C/ 50 UND	
	670.00 CAIXA	3,950 2.646,50
00011	CLIPS Nº2- CAIXA COM 50 UND	
	CLIPS Nº2, ARAME NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	
	670.00 CAIXA	4,163 2.789,21
00012	CLIPS Nº3- CAIXA COM 50 UND	
	CLIPS Nº3, ARAME NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UND	
	670.00 CAIXA	4,163 2.789,21
00013	CLIPS Nº04 50UND	
	CLIPS Nº 04 50 UND. - Especificação : Clips de arame niquelado,	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	anti-ferrugem, nº 4 e contendo 50 unidades na caixa.		
	670.00 CAIXA	4,800	3.216,00
00014	CLIPS Nº06 CX C/50UND		
	CLIPS Nº06 CX C/ 50 UND - Especificação : Clips de arame		
	niquelado, anti-ferrugem, nº 6 e contendo 50 unidades na		
	caixa.		
	670.00 CAIXA	4,800	3.216,00
00015	CLIPS Nº08 C/50UND		
	CLIPS Nº 08 C/ 50 UND. - Especificação : Clips de arame		
	niquelado, anti-ferrugem, nº 8 e contendo 50 unidades na		
	caixa.		
	670.00 CAIXA	4,800	3.216,00
00016	CLIP PREDEDOR DE PAPEL BRINDER 19MM		
	CLIP PREDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 19MM, EM AÇO RESISTENTE COM		
	PINTURA ELETROTATICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS CX COM		
	12 UND		
	240.00 CAIXA	34,133	8.191,92
00017	CLIP PREDEDOR DE PAPEL BRINDER 25MM		
	CLIP PREDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 25MM, EM AÇO RESISTENTE COM		
	PINTURA ELETROTATICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 80 FOLHAS CX COM		
	12 UND		
	240.00 CAIXA	35,133	8.431,92
00018	CLIP PREDEDOR DE PAPEL BRINDER 41MM		
	CLIP PREDEDOR DE PAPEL TIPO BRINDER 41MM, EM AÇO RESISTENTE COM		
	PINTURA ELETROTATICO COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS CX COM		
	12 UND		
	240.00 CAIXA	45,467	10.912,08

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00019	ENVELOPE A4	
	ENVELOPE DE PAPEL A4 NA COR AMARELO, MEDINDO 11X22,9CM (1/3 DE	
	A4), GRAMATURA 90G/M2.100X1	
	3,300.00 UNIDADE	1,350 4.455,00
00020	ENVELOPE OFICIO	
	ENVELOPE OFÍCIO - Especificações: 114x229mm, 90G	
	1,760.00 UNIDADE	1,350 2.376,00
00021	extrator de grampo tipo piranha.	
	extrator de grampo tipo piranha 5,5CM	
	215.00 UNIDADE	9,497 2.041,86
00022	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M	
	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M	
	285.00 UNIDADE	23,667 6.745,10
00023	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS	
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS	
	275.00 UNIDADE	10,613 2.918,58
00024	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M.	
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	
	610.00 UNIDADE	10,297 6.281,17
00025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M. DE PRIMEIRA QUALIDADE	
	315.00 UNIDADE	8,117 2.556,86
00026	FITA GOMADA EM PAPEL COR MARROM	
	FITA GOMADA EM PAPEL,NA COR MARROM P EMPACOTAMENTO E FECHAMENTO	
	DAS CAIXAS E EMBALAGENS COM LARGURA VARIÁVEIS DE 25 A 50MM	
	315.00 UNIDADE	38,467 12.117,11
00027	FITA SINALIZAÇÃO	
	FITA SINALIZAÇÃO, NA COR ZEBRADA AMARELO/PRETO COM 100M	
	120.00 UNIDADE	36,597 4.391,64

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00028	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 5MM, MEDINDO 100X50CM			
	1,250.00 UNIDADE	10,963	13.703,75	
00029	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM, MEDINDO 100X50CM			
	1,250.00 UNIDADE	13,327	16.658,75	
00030	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM, MEDINDO 100X50CM			
	1,250.00 UNIDADE	15,630	19.537,50	
00031	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 25MM, MEDINDO 100X50 CM			
	1,250.00 UNIDADE	31,330	39.162,50	
00032	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM, MEDINDO 100X50CM			
	1,250.00 UNIDADE	23,830	29.787,50	
00033	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM, MEDINDO 100X50 CM			
	1,250.00 UNIDADE	28,133	35.166,25	
00034	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 40MM, MEDINDO 100X50CM			
	1,250.00 UNIDADE	40,313	50.391,25	
00035	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 50MM, MEDINDO 100X50 CM			
	1,250.00 UNIDADE	49,467	61.833,75	
00036	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 100MM, MEDINDO 100X50CM			
	1,250.00 UNIDADE	99,267	124.083,75	
00037	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM			
	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 60MM			
	1,250.00 UNIDADE	50,133	62.666,25	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00038	FURADOR ALICATE		
	FURADOR ALICATE, FEITO DE METAL COM O CABO EMBORRACHADO PARA MAIOR		
	CONFORTO E PEGADA FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, PAPÉIS CARTÃO ATÉ		
	2,5MM DE ESPESSURA, RESERVATORIO PARA ARMAZENAR OS CORTES		
	FURADOS, MEDIDA MAXIMA DOS DESENHOS: 16MM		
	293.00 UNIDADE	11,667	3.418,43
00039	GRAMPEADOR UNIVERSAL		
	GRAMPEADOR UNIVERSAL COMPATIVEL COM GRAMPO 26/6, CAPACIDADE		
	MINIMA DE PERFURAÇÃO P/ 20FLS. ALTURA 4.5CM, LARGURA 6CM,		
	PROFUNDIDADE 13 CM.		
	113.00 UNIDADE	25,133	2.840,03
00040	GRAMPEADOR METALICO LONGO		
	GRAMPEADOR METALICO LONGO, ALCANCE BASE EMBORRACHADA UTILIZA		
	GRAMPOS 9/10,9/14,23/13-CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATE 100 FLS		
	120.00 UNIDADE	124,333	14.919,96
00041	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA		
	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA DE METAL DE 44-14MM, APROPRIADO PARA		
	TECIDO EM MADEIRA TAPEÇARIA E SILCREEN, TAMBEM USADO EM DECORAÇÃO		
	E ORNAMENTAÇÃO DE FESTA.		
	190.00 UNIDADE	91,467	17.378,73
00042	GRAMPO 26/6		
	GRAMPO 26/6-PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL, CAPACIDADE MINIMA DE		
	PERFURAÇÃO PARA 20 FLS		
	235.00 UNIDADE	10,333	2.428,26
00043	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR		
	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/8 CAIXA COM 5000		
	UNIDADES		
	230.00 UNIDADE	18,497	4.254,31
00044	JOGO DE DAMAS 20X20 CM		
	JOGO DE DAMAS 20X20 CM, JOGO COM TABUEIRO CONFECCIONADO EM MDF,		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL		
	ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO		
	20X20CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM		
	2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA		
	COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.		
	45.00 UNIDADE	40,667	1.830,02
00045	JOGO DE DAMAS 30X30 CM.		
	JOGO DE DAMAS 30X30 CM, JOGO COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF,		
	PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATOXICO, COM SERIGRAFIA AZUL		
	ULTRAVIOLETA ATOXICA, FORMANDO CASAS CLARAS E ESCURAS, MEDINDO		
	30X30CM, 24 PÇS (12 PÇS CLARAS E 12 PÇS ESCURAS)DE PLASTICO COM		
	2,5 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA		
	COLORIDA EM PAPEL COUCHE, PRODUTO COM CERTIFICADO DO INMETRO.		
	45.00 UNIDADE	48,133	2.165,99
00046	JOGO DE XADREZ		
	JOGO DE XADREZ ESCOLAR: TABULEIRO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA		
	ATÓXICO, SERIGRAFADO NA COR AZUL ULTRAVIOLETA ATÓXICO OS		
	QUADRANTES DO JOGO (CASA CLARA E CASA ESCURA), MEDINDO 30X30 CM.		
	PEÇAS DO JOGO EM PLÁSTICO E ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS.		
	PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO		
	45.00 UNIDADE	95,133	4.280,99
00047	LAPIS Nº 2		
	LAPIS Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA CLASSIC, FORMATO CILINDRO.		
	1,698.00 UNIDADE	1,483	2.518,13
00048	LIGA ELASTICO C/ 500UND		
	LIGA ELASTICO- pacote com 500 UND NA COR AMARELA		
	1,005.00 UNIDADE	39,767	39.965,84
00049	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 100 FLS.		
	100 FOLHAS, DIMENSÕES 216X153MM		
	120.00 UNIDADE	18,163	2.179,56

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00050	MOLHA DEDO 12G.	
	MOLHA DEDO 12G, UMIDECIDOS DE DEDOS NAO TOXICO, INODORO,	
	COMPOSICAO: ACIDO GRAXO E GLICOIS PESO LIQUIDO 12G	
	205.00 UNIDADE	4,497 921,89
00051	ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L	
	ORGANIZADOR DE PLASTICO ALTO 28,1L COM GRAMPO DE SEGURANÇA,	
	DIMENSÕES 56,4X38,5X37,1CM	
	79.00 UNIDADE	70,327 5.555,83
00052	PAPEL CAMURÇA	
	PAPEL CAMURÇA CORES LISAS E VARIADAS DIMENSOES DE 40X 60CM PACOTE	
	COM 25 FOLHAS	
	620.00 UNIDADE	1,947 1.207,14
00053	PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL	
	PAPEL COUCHE CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, BRANCO, ALCALINO, RESMA	
	COM 500 FOLHAS	
	110.00 CAIXA	27,767 3.054,37
00054	PAPEL CARBONO	
	PAPEL CARBONO- FORMATO A4, PELICULA DE POLIESTER	
	110.00 UNIDADE	0,900 99,00
00055	PAPEL CARTÃO-MEDINDO 48X66CM	
	PAPEL CARTÃO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X66CM, 240 GRAMA CORES	
	VARIADAS	
	90.00 UNIDADE	2,300 207,00
00056	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS-50X66CM	
	PAPEL CARTÃO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X66CM, 240 GRAMA CORES	
	VARIADAS.	
	160.00 UNIDADE	2,367 378,72
00057	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	
	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE, CORES LISA VARIADAS DIMENSOES:	
	69X89CM	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		590.00 UNIDADE	3,047	1.797,73	
00058	PAPEL CREPOM 50CMx70CM				
	PAPEL CREPOM, ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, 50CMX70CM				
		950.00 UNIDADE	1,847	1.754,65	
00059	PAPEL LAMINADO				
	PAPEL LAMINADO, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 48X60CM				
		450.00 UNIDADE	1,950	877,50	
00060	PAPEL MADEIRA 66X96CM				
	PAPEL MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: 66X96CM, 80G				
		450.00 UNIDADE	1,780	801,00	
00061	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO				
	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, PACOTE COM 100FLS. GRAMATURA 75G/M2,				
	FORMATO 210MM X 297MM				
		240.00 UNIDADE	15,333	3.679,92	
00062	PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS				
	PAPEL SULFITE A4-CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS. ALTA ALVURA,				
	GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, 210MM X 297MM				
		221.00 CAIXA	294,667	65.121,41	
00063	PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS				
	PAPEL VEGETAL A4 - CAIXA COM 50 FOLHAS				
		165.00 UNIDADE	19,467	3.212,06	
00064	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS				
	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS, FORMATO A4 210MM 297MM 180G CORES				
	VARIADAS COM 50 UND				
		140.00 UNIDADE	32,333	4.526,62	
00065	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM				
	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSOES 250X130X350MM				
		620.00 UNIDADE	20,900	12.958,00	
00066	PASTA CATALOGO PVC				
	PASTA CATALOGO PVC COM 50 ENVELOPES PLASTICO, COM VISOR FRONTAL,				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	MEDINDO 243MMX333MM		
	155.00 UNIDADE	34,300	5.316,50
00067	PASTA CATALOGO PVC C/100 ENVELOPES		
	PASTA CATALOGO PVC COM 100 ENVELOPES FINOS, 4 COLCHETES E VISOR		
	COR PRETA-TAMANHO: 245MMX335MMX15MM		
	155.00 UNIDADE	37,800	5.859,00
00068	PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO		
	PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO,		
	ESPECIFICAÇÕES:		
	DIMENSÕES 220X330MM		
	840.00 UNIDADE	4,583	3.849,72
00069	PASTA SANFONADA COM ELASTICO-31 DIVISÕES		
	PASTA SANFONADA COM ELASTICO COM 31 DIVISÕES,TAMANHO A4		
	280.00 UNIDADE	90,500	25.340,00
00070	PASTA SUSPensa POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA		
	PASTA SUSPensa POLIPROPILENO, VISOR E ETIQUETA		
	CHAPA		
	TRANSPARENTE MAIS SUSPensa MAIS ESPeSSA. MATERIAL LEVE, ATOXICO,		
	BASTANTE RESISTENTE. DIMENSÕES:244X360X20MM-PESO 90,0G		
	470.00 UNIDADE	6,350	2.984,50
00071	PASTA OFICIO POLIONDA C/ELASTICO 50MM		
	PASTA OFICIO POLIONDA C/ELASTICO 50MM, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM		
	TAMANHO OFICIO, COM APROXIMADAMENTE 5CM		
	220.00 UNIDADE	6,000	1.320,00
00072	PERFURADOR ARTESANAL		
	PERFURADOR ARTESANAL TAMANHO JUMBO, PARA UTILIZAÇÃO COM PAPÉIS DE		
	ATÉ 160G ABERTURA DE 1,5MM CONTENDO ALAVANCA RETRÁTIL TOKE CRIE		
	94.00 UNIDADE	19,333	1.817,30
00073	PERFURADOR P/PAPEL 20FLS		
	PERFURADOR PARA PAPEL PARA 20 FLS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	METALICA PINTADA NA COR PRETA TAMANHO PEQUENO PARA 02 FUROS		
	SIMULTANEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FLS		
	195.00 UNIDADE	28,133	5.485,94
00074	PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS		
	PERFURADOR DE PAPEL PARA 40FOLHAS, COM ALAVANCA E ESTRUTURA		
	METALICA PINTADA NA COR PRETA PARA 02 FUROS SIMULTÂNEOS COM		
	CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS		
	72.00 UNIDADE	164,167	11.820,02
00075	PERCEVEJO CX C/100		
	PERCEVEJO CX C/ 100 UND - Especificação : Percevejo latonado CX		
	100 UM		
	350.00 CAIXA	8,497	2.973,95
00076	PINCEL ATOMICO UND		
	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS.Especificação: Escrita		
	grossa,		
	recarregável, tinta à base de álcool, em cores variadas.		
	690.00 UNIDADE	5,497	3.792,93
00077	PINCEL P/QUADRO BRANCO		
	PINCEL P QUADRO BRANCO - Especificação : Pincel marcador para		
	quadro branco recarregavel cores diversas.		
	470.00 UNIDADE	6,917	3.250,99
00078	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE.		
	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO		
	COMPACTO CABO COM 1,30 MTS110W		
	41.00 UNIDADE	34,163	1.400,68
00079	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 110W		
	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COM BICO DE ALUMINIO, TAMANHO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	COMPACTO CABO COM 1,30 MTS 110W		
	41.00 UNIDADE	23,800	975,80
00080	PORTA RETRATO		
	PORTA RETRATO MOLDURA PARA FOTOS NO FORMATO DE RETRATO;QUADRO DE		
	47 CM ALTURAX43CM LARGA VARIAÇÃO +X-1CN LARGO MADEIRA ENVERNIZADA		
	E ESCURA BORDAS NO FORMATO ABAULADO COM NO MINIMO 3,5CM DE		
	LARGURA E 2CM DE ESPESSURA FUNDO BRANCO PARA FIXAÇÃO CENTRALIZADA		
	DE FOTOGRAFIAS PERMETINDO BORDAS ENTRE FOTOS E MOLDURA VIDRO ANTI		
	REFLEXO ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS E		
	BUCHAS.		
	180.00 UNIDADE	23,133	4.163,94
00081	PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES EM ACRILICO		
	PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS E COLCHETES, EM ACRILICO, 230 MMX100MM		
	COM 04 DIVISOES		
	125.00 UNIDADE	63,333	7.916,63
00082	PRANCHETA P/PAPEL OFICIO 33CMX23CM		
	PRANCHETA PARA PAPEL OFICIO MEDINDO 33CMX23CM, COM PRENDEDOR DE		
	MATERIAL ACRILICO		
	375.00 UNIDADE	22,467	8.425,13
00083	PRENDEDOR DE PAPEL-110 FOLHAS		
	PRENDEDOR DE PAPEL ATE 110 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA		
	EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 25MM, ABERTURA		
	DE 11MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 110 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.		
	CAIXA COM 12 UNIDADE		
	260.00 CAIXA	36,333	9.446,58
00084	PRENDEDOR DE PAPEL-200FOLHAS		
	PRENDEDOR DE PAPEL ATE 200 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA		
	EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 41MM, ABERTURA		
	DE 20MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 200 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.		
	CAIXA COM 12 UNIDADE		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		305.00 CAIXA	46,000	14.030,00	
	00085	PRENDEDOR DE PAPEL-250 FOLHAS			
		PRENDEDOR DE PAPEL ATE 250 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA			
		EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO MEDINDO 51MM, ABERTURA			
		DE 26MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 250 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.			
		CAIXA COM 12 UNIDADE			
		280.00 CAIXA	31,297	8.763,16	
	00086	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO 20ML CORES DIVERSAS			
		REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: PESO LIQUIDO DO			
		FRASCO 20ML CORES DIVERSAS			
		250.00 UNIDADE	15,600	3.900,00	
	00087	REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL			
		REGUA ACRILICA DE 30CM CRISTAL			
		470.00 UNIDADE	3,583	1.684,01	
	00088	REGUA PLASTICA DE 40CM			
		REGUA PLASTICA DE 40 CM, EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE			
		445.00 UNIDADE	4,993	2.221,89	
	00089	RÉGUA DE 60CM			
		RÉGUA PLÁSTICA DE 60 CM - ESPECIFICAÇÃO : RÉGUA			
		EM POLIESTIRENO			
		TRANSPARENTE.			
		445.00 UNIDADE	7,497	3.336,17	
	00090	TESOURA MULTIUSO			
		TESOURA MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO, ESPECIFICAÇÃO: COM			
		LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 14 CM.			
		102.00 UNIDADE	23,467	2.393,63	
	00091	TESOURA MULTIUSO-CABO PRETO			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	TESOURA MULTIUSO C/ CABO POLIETILENO PRETO 21 CM, ESPECIFICAÇÃO:		
	COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS DE 21CM		
	100.00 UNIDADE	18,963	1.896,30
00092	TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS		
	TINTA PARA ALMOFADA, COM 40 ML EM CORES VARIADAS		
	200.00 UNIDADE	6,833	1.366,60
00093	TNT ROLO 50 MTS, CORES LISA E VARIADAS		
	TNT ROLO DE 50 MTS, CORES LISA E VARIADAS		
	115.00 UNIDADE	181,667	20.891,71
00094	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND		
	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação : Caneta esferográfica com		
	tampa e corpo ventilada, sextavada, transparente, ponta com		
	espessura mínima de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cores		
	variadas(azul,preta,vermelha) - Caixa com 50 und.		
	485.00 CAIXA	67,933	32.947,51
00095	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO UND		
	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO.Especificação: Bastão de cola quente		
	fino, para		
	aplicação diversas, composição: resina de EVA e		
	resina Taquificante		
	715.00 UNIDADE	1,847	1.320,61
00096	BALÃO DE LÁTEX COR LISA E VARIADA PCT COM 50UN		
	BALÃO DE LÁTEX COR LISA E VARIADA, TAMANHO 7,PCT COM 50UN		
	180.00 PACOTE	16,467	2.964,06
00097	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS		
	CULADORA DE MESA 12 DIGITOS, inversão de sinais, raiz quadrada		
	porcentagem, memória+/-, ecla 00, rollover fubção de		
	arrendamento, grand total, função mark up, solar e bateria.		
	dimensões: 14,5x10x3cm.garanti de 1 ano		
	70.00 UNIDADE	41,900	2.933,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00098	CANETA MARCA TEXTO				
	CANETA MARCA TEXTO (cores diversas)				
	520.00 UNIDADE		5,583	2.903,16	
00099	COLA BRANCA BASTÃO 8G				
	COLA BRANCA BASTÃO 8G, NAO TOXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO: AGUA,				
	POLIMERO DSODIO, VALIDADE DO PRODUTO				
	240.00 UNIDADE		5,767	1.384,08	
00100	COLA BRANCA 90 ML				
	COLA BRANCA 90 ML, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 90ML				
	690.00 UNIDADE		3,800	2.622,00	
00101	COLA BRANCA 1L				
	COLA BRANCA 1L, PASTOSA, LAVAVEL E ATOXICA 1LT				
	180.00 UNIDADE		21,497	3.869,46	
00102	COLA CASCOLA 40G				
	COLA CASCOLA 40G, INDICADO PARA A COLAGEM DE LAMINADOS				
	DECORATIVOS, BORRACHA, COURO, METAIS, LAMBRIS E DIVERSOS				
	200.00 UNIDADE		32,933	6.586,60	
00103	COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG				
	COLA CASCOREZ EXTRA DE 1KG, INDICADO PARA COLAGENS DE ARTEFATOS				
	DE MADEIRA, LAMINADOS DE PLASTICOS, PAPEL, PAPELAO ENTRE OUTROS				
	160.00 UNIDADE		56,133	8.981,28	
00104	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID				
	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNID, 23G CADA				
	440.00 CAIXA		22,817	10.039,48	
00105	COLA UNIVERSAL				
	COLA UNIVERSAL P/ARTESENATO, EMBALAGEM COM 17G				
	280.00 UNIDADE		15,933	4.461,24	
00106	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML				
	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 17 ML, ESPECIFICAÇÃO: NAO DEVE				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CONTER SOLVENTES, NAO INFLAMAVEL E IDEAL PARA COBRIR TINTA DE		
	ESTEROGRAFICAS, FAX, DATILOGRAFIA E ERRO DE COPIAS, 17 ML		
	410.00 UNIDADE	8,030	3.292,30
00107	ESTILETE PLASTICO C/LAMINA 18MM		
	ESTILETE PLASTICO C/LAMINA LARGA 9MM, CORPO PLASTICO, LAMINAS EM		
	AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA		
	DE LAMINA NA PARTE TRASEIRA.		
	140.00 UNIDADE	7,497	1.049,58
00108	ESTILETE PLÁSTICO C/ LÂMINA LARGA 9MM		
	ESTILETE PLÁSTICO C/ LÂMINA LARGA 9MM, CORPO PLÁSTICO, LÂMINAS EM		
	AÇO, SISTEMA DESLIZANTE COM TRAVA DE SEGURANÇA E APOIO PARA TROCA		
	DE LÂMINA NA PARTE TRASEIRA		
	640.00 UNIDADE	6,927	4.433,28
00109	FITA ADESIVA DUPLA FACE-19MM X 30M		
	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO COM 19MM X 30M. DE PRIMEIRA		
	QUALIDADE		
	190.00 UNIDADE	17,800	3.382,00
00110	FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS		
	FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA E.V.A CORES		
	VARIADAS (AMARELO, AZUL, BEGE, BRANCO, LILAS, ROSA, PRETO E		
	VERMELHO) COM PO GLITER, ESPESSURA 2MM, DUREZA, 20-80 SHORES,		
	DENSIDADE: 2190KG/M3, TAMANHO: 60CMx40CM, CARACTERISTICAS:		
	ELASTICIDADE MODERADA		
	2,900.00 UNIDADE	10,000	29.000,00
00111	FOLHA E.V.A EMBORRACHADA 10 UND		
	FOLHA DE E.V.A EMBORRACHADA, PRODUTO, LAVAVEL, ATOXICA		
	EMBORRACHADA 600MMx400x2MM COM 10 UND ESTAMPADAS		
	1,980.00 PACOTE	40,133	79.463,34
00112	FURADOR DE E.V.A		
	FURADOR DE E.V.A.NO FORMATO GIGANTE DE ESTRELA		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	60.00	UNIDADE	110,300	6.618,00	
00113		FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A			
		FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A (FORMATOS VARIADOS) PACOTE COM			
		10 PEÇAS			
	75.00	UNIDADE	136,667	10.250,03	
00114		GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL			
		GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE 106 E 53 DE 4 A			
		14MM, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, POSSUI TRAVA DE LIBERAÇÃO DO			
		GATILHO E CARREGAMENTO DE GRAMPOS NA PARTE INFERIOR			
	55.00	UNIDADE	98,567	5.421,19	
00115		LIVRO ATA CAPA DURA (PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 100 FLS,			
		DIMENSÕES 210X3			
		LIVRO ATA CAPA DURA(PRETO), SEM MARGEM, COSTURADO, COM 100 FLS,			
		DIMENSÕES 210X300MM			
	130.00	UNIDADE	23,630	3.071,90	
00116		PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS			
		PAPEL DUPLA FACE 48X66CM CORES VARIADAS			
	540.00	UNIDADE	1,947	1.051,38	
00117		PAPEL MICROONDULADO-CORES LISAS E VARIADAS			
		PAPEL MICROONDULADO, 50X80CM, CORES LISAS E VARIADAS			
	700.00	UNIDADE	3,917	2.741,90	
00118		PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS			
		PAPEL MICROONDULADO-CORES ESTAMPADAS E VARIADAS			
	700.00	UNIDADE	6,583	4.608,10	
00119		PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO 27x28x28x8CM			
		PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO LARGO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADA			
		AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM			
	1,090.00	UNIDADE	20,567	22.418,03	
00120		PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO			
		PASTA AZ TAM OFICIO LOMBO ESTREITO, ESPECIFICAÇÃO: PASTA			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	REGISTRADA AZ, ROTULO MEDIDAS 27x28x28x8CM		
	1,070.00 UNIDADE	20,567	22.006,69
00121	PORTA CLIPS EM ACRILICO COM TAMPA MAGNETICA		
	PORTA CLIPES EM ACRILICO COM TAMPA MAGNETICA, MATERIAL DE 1º		
	QUALIDADE		
	130.00 UNIDADE	45,133	5.867,29
00122	SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD)		
	SUPORTE PARA MOUSE(PAD MOUSE-MOUSEPAD)COM APOIO DE PULSO EM GEL		
	120.00 UNIDADE	37,633	4.515,96
00123	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS		
	TESOURA ESCOLAR INOX 4 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO COLORIDA,		
	COMPR. LAMINA:5,5CM- COMPR. TOTAL:10,5CM.		
	158.00 UNIDADE	17,930	2.832,94
00124	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA		
	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL PEQUENA, ESPECIFICAÇÃO: CABO E		
	POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA)REBITE MACIÇO,		
	TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 12 CM.		
	65.00 UNIDADE	15,800	1.027,00
00125	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA		
	TESOURA EM AÇO INOXIDAVEL MÉDIA, ESPECIFICAÇÃO: CABO DE		
	POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE		
	MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17 CM		
	65.00 UNIDADE	28,467	1.850,36
00126	TESOURA PARA CORTE COSTURA		
	TESOURA PARA CORTE CORTURA REFORÇADO, MULTI-USO C/CABO POLITILENO		
	PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL,MEDIDAS MINIMAS DE 21.6CM		
	120.00 UNIDADE	38,597	4.631,64
00127	TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO		
	TINTA ESPECIAL P/ RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PESO		
	LIQUIDO DO FRASCO 20ML		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		135.00 UNIDADE	13,630	1.840,05	
00128	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND				
	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND 15ML CADA				
	370.00 CAIXA	8,163	3.020,31		
00129	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM TRILHO.				
	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM TRILHO				
	DIMENSÕES: ALTURA: 24 CM,				
	LARGURA: 36CM, PROFUNDIDADE: 0,28CM, PESO: 0,057KG. ACOMPANHA				
	ETIQUETA (OFF-SET 120G/M2), VISOR (PVC), GRAMPO PLÁSTICO (PE) E 2				
	HASTES PLÁSTICAS 405X15MM (PS)				
	690.00 UNIDADE	3,330	2.297,70		
00130	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO				
	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO(336)A (350/M2) COM HASTER				
	PLASTICAS, VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO AS ABAS DEVEM SER				
	COLOCADOS INTERNAMENTE, FORMATO 361X240MM.				
	370.00 UNIDADE	6,817	2.522,29		
00131	AVIÃO EM PLÁSTICO				
	AVIÃO EM PLÁSTICO, TAMANHO 30CM				
	5,700.00 UNIDADE	27,497	156.732,90		
00132	BLOCO DE MONTAR BAÚ				
	BLOCO DE MONTAR BAÚ, SUBMARINO 173 PEÇAS, CONTENDO NO PACOTE 173				
	PEÇAS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICA				
	2,600.00 PACOTE	129,233	336.005,80		
00133	BOLA DE ISOPOR 25MM				
	BOLA DE ISOPOR 25MM				
	380.00 UNIDADE	0,700	266,00		
00134	BOLA DE ISOPOR 35MM				
	BOLA DE ISOPOR 35MM				
	340.00 UNIDADE	0,720	244,80		
00135	BOLA DE ISOPOR 50 MM				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	BOLA DE ISOPOR 50 MM		
	320.00 UNIDADE	0,533	170,56
00136	BOLA DE ISOPOR 60 MM		
	BOLA DE ISOPOR 60 MM		
	190.00 UNIDADE	1,117	212,23
00137	BOLA DE ISOPOR 75MM		
	BOLA DE ISOPOR 75MM		
	150.00 UNIDADE	1,300	195,00
00138	BOLA DE ISOPOR 90MM		
	BOLA DE ISOPOR 90MM		
	120.00 UNIDADE	2,080	249,60
00139	BOLA DE ISOPOR 100MM		
	BOLA DE ISOPOR 100MM		
	110.00 UNIDADE	3,250	357,50
00140	BOLA DE ISOPOR 150MM		
	BOLA DE ISOPOR 150MM		
	60.00 UNIDADE	11,630	697,80
00141	BONECA BEBÊ MENINA		
	BONECA BEBÊ MENINA, TODA EMBORRACHADA ATÓXICA, COM ARTICULAÇÕES		
	NAS PERNAS, BRAÇOS, OLHOS FIXOS, SEM CABELO MEDINDO 26CM		
	5,200.00 UNIDADE	53,633	278.891,60
00142	BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMÉTRICA		
	BRINQUEDOS DE MADEIRA PLACA DE PLASTIFICAÇÃO GEOMETRICA, COM 22		
	PEÇAS EM MADEIRA MACIÇA COM DIVERSOS FORMATOS GEOMETRICOS PARA		
	ENCAIXE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO.		
	190.00 KIT	119,967	22.793,73
00143	BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA		
	BRINQUEDOS MOTOCICLETA TIPO HONDA, COM APROXIMADAMENTE 15CM, EM		
	PLÁSTICO RESISTENTE INQUEBRAVEL, COM SELO DO INMETRO		
	4,200.00 UNIDADE	41,000	172.200,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00144	BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA	
	BRINQUEDO TIPO COZINHA, TIPO COPA, CONTEM 1 PIA, 1 FORNO, 1	
	GELADEIRA, 1 FOGÃO COM ARMARIO, ACESSORIOS COMO PANEAS E PRATOS,	
	EM PLASTICO RESISTENTE, INQUEBRAVEL E DURAVEL COM SELO DO INMETRO	
	2,900.00 PACOTE	28,267 81.974,30
00145	CADERNO DE CALIGRAFIA	
	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS,, MEDINDO: 202MMX140MM.	
	CONTRACAPA COM O HINO NACIONAL ESTAMPADO	
	100.00 UNIDADE	16,630 1.663,00
00146	CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS	
	CADERNO CAPA DURA ARAME DE 10 MATERIAS	
	385.00 UNIDADE	35,133 13.526,21
00147	CADERNO ESPIRAL PEQUENO-48 FOLHAS	
	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, ESPECIFICICAÇÕES: FORMATO 140X202MM, 48	
	FOLHAS CAPA FLEXIVEL	
	385.00 UNIDADE	9,467 3.644,80
00148	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	
	CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200	
	MM/ 275MM COM 96	
	FOLHAS.Especificação: Capa dura de	
	200mm/275mm, com 96 folhas.	
	1,280.00 UNIDADE	13,667 17.493,76
00149	CADERNO CAPA DURA BROCHURA	
	CADERNO CAPA DURA BROCHURA PEQUENO 48 FLS	
	680.00 UNIDADE	9,830 6.684,40
00150	CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS	
	CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FOLHAS, FORMATO DE SEDA	
	INTERMEDIARIA	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		700.00	UNIDADE	13,830	9.681,00
	00151	CADERNO DE DESENHO GRANDES,ESPIRAL,48 FOLHAS			
		CADERNO DE DESENHO GRANDES,ESPIRAL,48 FOLHAS (MÍNIMO), COM FOLHAS			
		DE SEDA INTERMEDIÁRIA			
		1,200.00	UNIDADE	23,133	27.759,60
	00152	CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES			
		CANETA TIPO HIDROCOR 12 CORES, TINTA LAVAVEL A BASE DE ÁGUA,			
		TAMPA VENTILADA, PONTA RESISTENTE, GRANDE CAPACIDADE DE TINTA COM			
		PONTA GROSSA E MACIA DE 3MM			
		290.00	CAIXA	14,333	4.156,57
	00153	CARTOLINA 120G 50CMX66CM			
		CARTOLINA 120G, 50CMX66CM,CORES VARIADAS.			
		880.00	UNIDADE	1,367	1.202,96
	00154	CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO			
		CARRO PLASTICO PICK-UP BOMBEIRO, MEDINDO 46X20X19CM			
		3,100.00	UNIDADE	39,900	123.690,00
	00155	CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL			
		CARRO PLASTICO PICK-UP POLICIAL, MEDINDO 46X20X19CM			
		3,100.00	UNIDADE	37,967	117.697,70
	00156	COLA DE ISOPOR 90ML.			
		COLA DE ISOPOR 90ML			
		410.00	UNIDADE	6,497	2.663,77
	00157	COLA GLITTER 23G			
		COLA GLITTER 23G CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNDS, 23G			
		490.00	CAIXA	23,963	11.741,87
	00158	COLA INSTANTANEA E.V.A 20G			
		COLA INSTANTANEA PARA E.V.A 20G ESPECIFICAÇÃO A BASE DE			
		CIANOACRILATO LIQUIDO PARA O USO ARTESANAL PROFISSIONAL			
		450.00	UNIDADE	11,327	5.097,15

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00159	COLA PARA E.V.A 90G.		
	COLA PARA E.V.A 90G.ESPECIFICAÇÃO EM TUBO PLÁSTICO, BASE		
	GIRATÓRIA COM 12 FRASCO		
	450.00 CAIXA	138,333	62.249,85
00160	CORDA DE CISAL		
	CORDA DE CISAL TORCIDA NATURAL 32MM, 20 MTS		
	60.00 ROLO	51,933	3.115,98
00161	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC		
	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO,EM PVC, COR SORTIDA, TAMANHO A4, DIMENSÕES		
	210X297 MM		
	com 50 und		
	40.00 UNIDADE	111,667	4.466,68
00162	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 25 FLS		
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO,CAPACIDADE 25 FOLHAS, EM PVC COR SORTIDA,		
	DIAMETRO 07MM		
	430.00 UNIDADE	3,830	1.646,90
00163	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50 FLS		
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 50 FLS, EM PVC COR SORTIDA,		
	DIAMETRO 09 MM		
	430.00 UNIDADE	3,780	1.625,40
00164	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 75 FLS		
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 75 FLS, EM PVC COR SORTIDA,		
	DIAMETRO 12MM		
	430.00 UNIDADE	3,747	1.611,21
00165	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 100 FLS		
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 100 FLS, EM PVC COR SORTIDA,		
	DIAMETRO 17MM		
	430.00 UNIDADE	3,980	1.711,40
00166	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 200 FLS		
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE 200 FLS, EM PVC TRANSPARENTE		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	DIAMETRO 29MM		
	430.00 UNIDADE	4,667	2.006,81
00167	FANTOCHES		
	FANTOCHES, CONFECCIONADO EM FILTRO, DIMENSÕES DE 280X150MM, CADA		
	FANTOCHE EM EMBALAGENS PLÁSTICA COM 10 UNIDADES		
	245.00 UNIDADE	39,100	9.579,50
00168	FOLHA DE E.V.A.: cores lisas e variadas-45cm x 60 cm x4mm.		
	FOLHA DE E.V.A.: cores lisas e variadas medindo 45cm x 60 cm		
	x4mm.		
	4,580.00 FOLHA	4,830	22.121,40
00169	LIVRO LITERARIO INFANTIL		
	LIVRO LITERARIO INFANTIL- COLEÇÃO TEMAS VARIADOS		
	55.00 UNIDADE	10,000	550,00
00170	PINCEL Nª0		
	PINCEL Nª0 PARA PINTURA EM TECIDO CHATO		
	170.00 UNIDADE	4,363	741,71
00171	PINCEL Nª02		
	PINCEL Nª02 PARA PINTURA EM TECIDOS, CHATO		
	170.00 UNIDADE	4,380	744,60
00172	PINCEL Nª4		
	PINCEL Nª04 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO		
	120.00 UNIDADE	4,380	525,60
00173	PINCEL Nª06		
	PINCEL Nª06 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO		
	120.00 UNIDADE	5,380	645,60
00174	PINCEL Nª08		
	PINCEL Nª08 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO		
	120.00 UNIDADE	5,997	719,64
00175	PINCEL Nª10		
	PINCEL Nª10 PARAPINTURA EM TECIDO, CHATO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		120.00	UNIDADE	6,583	789,96
	00176		PINCEL Nª12		
			PINCEL Nª12 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO		
		120.00	UNIDADE	6,750	810,00
	00177		PINCEL Nª14		
			PINCEL Nª14 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO		
		120.00	UNIDADE	9,117	1.094,04
	00178		PINCEL Nª16		
			PINCEL Nª16 PARA PINTURA EM TECIDO, CHATO		
		120.00	UNIDADE	11,163	1.339,56
	00179		POTE COM ALFABETO		
			POTE COM ALFABETO CURSIVO MAISCULA EM E.V.A 52 LETRA COLORIDOS		
			COM 3 CM DE ALTURA		
		30.00	POTE	38,300	1.149,00
	00180		SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLASTICO COM 100PEÇAS		
			SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO DE PLASTICO COM 100 PEÇAS. CONJUNTO		
			CONFECIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, DE ALTO BRILHO, CONTENDO		
			100 PEÇAS DE ENCACHE, COM FORMATOS QUADRANGULAR, CURVO E		
			TRIANGULAR. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE,		
			COM BORDAS EM VIVO BRILHO E ALÇA DE NYLON.		
		30.00	KIT	82,767	2.483,01
	00181		TAMBORZINHO EM PLÁSTICO		
			TAMBORZINHO EM PLÁSTICO, MEDINDO 20X20X11CM, PESO 170G		
		3,040.00	UNIDADE	41,767	126.971,68
	00182		TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A		
			TATAME 100X100 COM 2 CM DE ALTURA EM E.V.A PLACAS COM MEDIDAS		
			MÍNIMAS DE 100MTX100MTX10MM EM DIVERSAS CORES.		
		25.00	UNIDADE	346,667	8.666,68

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00183	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	
	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, MULTIUSO COM CABO POLITILENO PRETO COM	
	LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS MINIMAS DE 21CM	
	74.00 UNIDADE	115,333 8.534,64
00184	BRINQUEDO DE CESTO PLÁSTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA	
	BRINQUEDO DE CESTO PLÁSTICO COM DIVERSOS PRODUTOS EM MINIATURA.	
	3,000.00 UNIDADE	45,100 135.300,00
00185	COLA DE CONTATO 75G	
	COLA DE CONTATO-TIPO BRASCOPLAST MULTIUSO 75G.	
	ESPECIFICAÇÃO:INDICADO PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL,	
	REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA, EVA, TECIDO, FIBRAS,	
	LAINADOS DECORADOS.75G	
	270.00 UNIDADE	13,830 3.734,10
00186	ENVELOPE A2	
	ENVELOPE A2 420X594MM, NA COR AMARELO	
	500.00 UNIDADE	1,300 650,00
00187	GIZ DE CERA	
	GIZ DE CERA COM 12 CORES TAMANHO GRANDE	
	300.00 CAIXA	14,630 4.389,00
00188	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL.	
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL, GRAMPOS DE	
	106/8 DE 4 A 14MM, CAIXA COMTEM 2500 GRAMPOS	
	115.00 UNIDADE	28,133 3.235,30
00189	JOGO DE BOLICHE	
	JOGO DE BOLICHE, EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS TAMANHO GRANDE	
	60.00 JOGO	38,963 2.337,78
00190	JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	JOGO DE ENCAIXE 1000 PEÇAS COLORIDAS PLÁSTICAS, DE VÁRIOS		
	FORMATOS E CORES, PARA MONTAR E CRIAR DIVERSAS FORMAS.		
	ACONDICIONANDO EM MOCHILAS PLÁSTICAS OU SACOLA COM 2 ALÇA E ZÍPER		
	COM CERTIFICADO DO INMETRO.		
	235.00 UNIDADE	58,133	13.661,26
00191	JOGO EDUCATIVO INFANTIL.		
	JOGO EDUCATIVO INFANTIL, JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS,		
	EXPRESSAO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E		
	CONSTRUÇÃO.		
	330.00 UNIDADE	56,000	18.480,00
00192	JOGO EDUCATIVO JUVENIL		
	JOGO EDUCATIVO JUVENIL (JOGOS DE TABULEIROS, JOGOS CIENTIFICOS,		
	EXPRESSÃO CORPORAL, PLUZZLES E QUEBRA CABEÇA, CRIAÇÃO E		
	CONSTRUÇÃO		
	395.00 UNIDADE	54,433	21.501,04
00193	JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL		
	JOGO QUEBRA CABEÇA, SERIE MAPA DO BRASIL, CONTENDO 250 PEÇAS E UM		
	POSTER, DIMENSÃO 35X49,5 CM, CONFECCIONADO RESISTENTE DE		
	DURABILIDADE, PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO MANUAL DE USO.		
	50.00 UNIDADE	150,000	7.500,00
00194	JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO 12 PEÇAS		
	JOGO QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO, CONTEM 12 PEÇAS, 04 FORMAS		
	GEOMETRICAS E 4 COPINHOS ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVO		
	35,4X9,1X35,1CM MATERIAL PLASTICO		
	50.00 JOGO	41,297	2.064,85
00195	JOGO PEGA VARETA		
	JOGO PEGA VARETA, CONTÉM 30 VARETAS, EM 5 CORES DIFERENTES, CADA		
	UMA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO E 5MM DE DIAMETRO,		
	CONFECCIONADOS EM POLIETILENO, ATOXICO CERTIFICADO INMETRO		
	20.00 UNIDADE	14,830	296,60

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00196	KIT COZINHA		
	KIT COZINHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL		
	ATÓXICO, COMPOSTO POR XÍCARAS, PIRES, COLHER, GARFO, CONCHA,		
	ESCUMADEIRA, FRIGIDEIRA, DENTRE OUTRAS, MEDINDO 58X35X90CM.		
	5,000.00 KIT	51,633	258.165,00
00197	KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE		
	KIT SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM VÁRIOS ACESSÓRIOS		
	ACOMPANHA BANQUINHO, ESPELHO, PORTA OBJETO, ESCOVA DE CABELO,		
	CHAPINHA, SECADOR. MEDINDO 58X35X90CM		
	4,200.00 KIT	58,600	246.120,00
00198	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE,AÇO INOX 9MM		
	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE,AÇO INOX 9MM		
	200.00 UNIDADE	8,133	1.626,60
00199	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE,AÇO INOX 18MM		
	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE,AÇO INOX 18MM		
	150.00 UNIDADE	11,333	1.699,95
00200	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES COMP 17,5CM		
	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES, COMP 17,5CM		
	250.00 UNIDADE	28,600	7.150,00
00201	LIVROS DE CANTOS E FÁBULAS		
	LIVROS DE CANTOS DE FÁBULAS, LIVROS PEDAGOGICOS		
	50.00 UNIDADE	13,963	698,15
00202	MASSA MODELAR COLORIDA 180G		
	MASSA MODELAR COLORIDA 180 G, CX COM 12 UNDS		
	260.00 CAIXA	14,333	3.726,58
00203	MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G		
	MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G - FÁCIL MODELAGEM MANUAL,		
	ACEITANDO TINGIMENTO E PINTURA COM DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E		
	CORANTES		
	260.00 UNIDADE	59,467	15.461,42

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00204	PALITO DE PICOLE			
	PALITO DE PICOLE, PONTAS ARREDONDADAS, PCT C/ 100 UND			
	400.00 PACOTE	14,963	5.985,20	
00205	PAPEL 40 KG, AMARELO			
	PAPEL 40 KG, COR AMARELO, TAMANHO 96x66CM, 120G			
	100.00 UNIDADE	5,467	546,70	
00206	PAPEL 40 KG BRANCA			
	PAPEL 40 KG, COR BRANCA, TAMANHO 96x66CM, 120G			
	100.00 UNIDADE	5,533	553,30	
00207	PAPEL ALMAÇO PAUTADO			
	PAPEL ALMAÇO PAUTADO, PCT COM 400 UND, TAMANHO 200X75MM			
	100.00 PACOTE	87,967	8.796,70	
00208	PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 BRILHANTE			
	PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 210X297MM, PCT COM			
	50 FLS, BRILHANTE			
	80.00 UNIDADE	81,633	6.530,64	
00209	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS			
	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, 50CMX70CM			
	2,000.00 UNIDADE	1,433	2.866,00	
00210	PERFURADOR DE E.V.A			
	PERFURADOR DE E.V.A KIT DE LETRAS E NUMEROS COM SUPORTE DE 36			
	PECAS			
	50.00 UNIDADE	63,900	3.195,00	
00211	TINTA PARA ARTESANATO			
	TINTA PARA ARTESANATO DE RESINA P.V.A. TOTALMENTE ATOXINA, SECAGEM			
	RAPIDA 250G			
	200.00 UNIDADE	64,633	12.926,60	
00212	TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS 250ML	
		60.00 UNIDADE	45,800 2.748,00
	00213	TINTA PARA TECIDO	
		"TINTA PARA TECIDO - Especificação: Tinta p/tecido cores variadas	
		250 ml "	
		400.00 UNIDADE	28,200 11.280,00
	00214	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 150X120	
		QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 150X120 - laminado melamínico (fórmica)	
		brilhante, 17mm. com moldura de alumínio natural anodizado	
		c/suporte para apagador, fixação invisível, c/ conj. de	
		acessórios p/ instalação.	
		55.00 UNIDADE	358,333 19.708,32
	00215	QUADRO CORTIÇO 90x120 ALUMÍNIO.	
		QUADRO CORTIÇO 90x120 ALUMÍNIO.	
		36.00 UNIDADE	251,667 9.060,01
	00216	ALBUM DE FOTOGRAFIA	
		ALBUM DE FOTOGRAFIA PARA 500 FOTOS 10X15	
		20.00 UNIDADE	30,467 609,34

		VALOR TOTAL R\$	3.768.576,88

1.2. Os Itens do quadro acima são todos com ampla participação -Tratamento Diferenciado(Desempate-MPE): para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme determina a Lei complementar nº 123/06 e alterações vigentes, de acordo com Art. 44, § 2º da Lei complementar nº 123/06 e alterações vigentes.

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. Segundo a solicitação dos materiais de expediente, permanentes e diversos, acima elencados, atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, no âmbito no Município de Itaituba - PA, conforme a justificativa sumariamente transcrita abaixo:



2.1.1. Seguindo as diretrizes do plano de Ação da SEMDAS, os trabalhadores e trabalhadoras do SUAS executarão ações socioassistenciais com os usuários dos serviços ofertados por esta secretaria, nesse aspecto, há necessidade de utilizar materiais de expediente, permanentes e diversos, no atendimento das famílias e indivíduos acompanhados nos 03 (três) Centros de Referência de Assistência Social- CRAS I, CRAS II e CRAS III, SCFV, CREAS, IAMI, Instituição de Acolhimento para Crianças e Adolescentes, Coordenadoria de Políticas Públicas para Mulheres, Vigilância Socioassistencial, Serviço de Acolhimento Provisório para Moradores de Rua, Centro de Convivência, CRAS Volante e Cad Único.

2.1.2. A organização no ambiente de trabalho impacta diretamente na forma de desempenhar uma função, bem como na qualidade final do serviço prestado. Em se tratando dos trabalhos administrativos de competência das Instituições escolares, a organização passa da estética à obrigatoriedade que requer a informação de interesse público. As unidades da Assistência Social mencionadas acima, recebe nesses equipamentos diferentes usuários, sendo imprescindível materiais de expediente e diversos para o acolhimento de Beneficiários do Programa Bolsa Família, Benefício de Prestação Continuada, Programa Cartão Barukita, Programa Primeira Infância no SUAS-Criança Feliz, Serviço de Atendimento Integral a Família-PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (crianças, adolescentes e idosos), Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos-PAEFI, Abordagem Social, entre outros.

2.1.3 Ressalta-se principalmente, as demandas relativas a estas aquisições para garantir os serviços administrativos da Diretoria Administrativa da SEMDAS, Diretoria de Assistência Social, Diretoria de Trabalho e Emprego (SINE) e Conselho Tutelar. Diante do exposto, a solicitação se justifica pelos motivos elencados acima.

2.2. Estando assim presentes os documentos e justificativas da necessidade da aquisição dos materiais de expediente, permanentes e diversos conforme o GAB/SEMDAS nº 208/2021, JUSTIFICATIVA, SD Nº 344/2021 anexos do processo, todos devidamente assinados pela Sra. Solange Moreira de Aguiar, Secretária Municipal de Assistência Social. Já a supracitada SD foi assinada, também, pela Sra. Luzimar Santos -Diretora Administrativa de Assistência Social. Neste passo a Diretoria de Compras através do Setor de Licitação, deu continuidade ao procedimento legal para efetuar o procedimento licitatório do objeto pretendido.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1 A aquisição dos materiais de expediente, permanentes e diversos deverá ser fornecida obedecendo às especificações descritas, marca e outras informações de identificação, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2 O prazo para execução do fornecimento objeto deste termo de referência, será pelo período de 12 meses, contados da data de assinatura do contrato.

3.3. O prazo de entrega parcelada do objeto deste termo de referencia será de até 15 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.



3.3.1. A Ordem de compra será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverão constar nela as informações afetas o fornecimento do objeto adquirido, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de compra.

3.4. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais de expediente, permanentes e diversos até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.5. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, os materiais de expediente, permanentes e diversos deverão ser substituídos, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 5 (cinco) dias corridos, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também comparado com as especificações disponibilizadas pela licitante, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.6. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do objeto deste termo de referencia, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, observando o prazo de garantia.

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

4.2. Se caso necessário, a critério do pregoeiro, o vencedor de cada item deverá apresentar amostra com intuito, unicamente, de esclarecimentos de dúvidas quanto aos materiais de expediente, permanentes e diversos, para validação da proposta ofertada. Devendo ocorrer este procedimento na fase de julgamento da proposta de preços.

4.3. Em havendo a necessidade do cumprimento do item anterior e em detrimento da reprovação/invalidação da amostra, será considerada desclassificada a proposta referente ao item analisado.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: ício 2021 Atividade 1516.082411014.2.125 Manutenção dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos ao Idoso-SCFV, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.135 Manutenção do Índice de Gestão Descentralizada -IGD Bolsa Família, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1519.082430011.2.141

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



Manutenção do Abrigo para Criança e Adolescente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.081221010.2.122 Manutenção das Ações da Diretoria de Habitação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.136 Manutenção das Atividades do CRAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.082441015.2.139 Manutenção Serviço Proteção e Atend. à Família (PAEFI) Desenvolvido no CREAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.081221010.2.119 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social (FMAS), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.137 Manutenção do Índice de Gestão Descentralizada - IGD SUAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.081221010.2.123 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.134 Manutenção da Casa de Passagem , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.081221010.2.120 Manutenção do Programa Cidadania e Justiça Itinerante, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.082441015.2.138 Manutenção das Atividades do CREAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1519.082430011.2.140 Manutenção do Conselho Tutelar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1519.082431010.2.143 Funcionamento do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1519.082431014.2.146 Manutenção Primeira Infância no SUAS- Lei nº13.257/16 e Programa Criança Feliz, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.135 Manutenção do Índice de Gestão Descentralizada -IGD Bolsa Família, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.136 Manutenção das Atividades do CRAS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1516.082441015.2.139 Manutenção Serviço Proteção e Atend. à Família (PAEFI) Desenvolvido no CREAS, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1516.081221010.2.119 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social (FMAS), Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.137 Manutenção do Índice de Gestão Descentralizada - IGD SUAS, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1516.082441014.2.134 Manutenção da Casa de Passagem , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1516.082441015.2.138 Manutenção das Atividades do CREAS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1519.082430011.2.140 Manutenção do Conselho Tutelar , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2021 Atividade 1519.082431010.2.143 Funcionamento do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.

5.2. A despesa para os anos subsequentes, quando for o caso, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na Lei Orçamentária do Município.

6.0. AVALIAÇÃO MÉDIA DE VALORES - PESQUISA LOCAL.



6.1 Os valores unitários médios utilizados neste procedimento tiveram como base as cotações realizadas no mercado local.

7.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

7.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

8.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

8.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Contratante.

8.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

9.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

ITAITUBA - PA, 16 de Dezembro de 2021.

RONISON AGUIAR HOLANDA

Pregoeiro(a)